Ｉ
Ａ
単
軸
ロ
ボ
ッ
ト

型式 参照頁 備考
オプション 共通仕様
※上記型式の ① はエンコーダ種類、 ② はストローク、 ③ はケーブル長、 ④ はオプションが入ります。
70.8
型式
NS-SXMS- ① -60-12- ② -T2- ③ -AQ- ④ -RT
エンコーダ
種類
アブソ
インクリ
モータ出力
（W）
60
リード
（mm）
12
ストローク
50mm単位
（mm）
速度
（mm/s）
可搬質量（注1、2）
水平（kg）
定格
加速時
最大
加速時
定格
加速時
最大
加速時
400～800 720 15 0.5
垂直（kg） 定格推力
（N）
水平専用
加速度（注1）
水平（G）
0.3 0.8
垂直（G）
定格 定格
水平専用
最大 最大
※型式項目の内容は17ページをご参照下さい。
適応
コントローラ
最大制御
軸数
接続可能
エンコーダ種類 操作方法 電源電圧 掲載頁
X-SEL-P/Q 6軸
アブソ/インクリ
プログラム
三相/単相
AC200V →P699
SSEL 2軸 単相AC
100/200V
→P687
SCON 1軸 ポジショナー
パルス列制御 →P665
ストローク 400 450 500 550 600 650 700 750 800
L 630 680 730 780 830 880 930 980 1030
A 1 1 1 1 1 1 2 2 2
B 100 125 150 175 200 225 100 125 150
C 450 500 550 600 650 700 750 800 850
D 10 10 10 10 10 10 14 14 14
質量（kg） 5.8 6.2 6.5 6.8 7.1 7.4 7.8 8.1 8.4
①ケーブル・ホースの外径と内壁との隙間及びケーブル・ホース間の隙間は

ケーブル長（注4）
使用周囲温度
※上記型式の ① はエンコーダ種類、 ② はストローク、 ③ はケーブル長、 ④ はオプションが入ります。
NS-MZMS
単軸ロボット   中型ナット回転型タイプ   本体幅125mm   200W
垂直仕様   シングルスライダ
170.9
型式
NS-MZMS- ① -200-20- ② -T2- ③ -AQ-B- ④ -RT
エンコーダ
種類
アブソ
インクリ
モータ出力
（W）
200
リード
（mm）
20
ストローク
50mm単位
（mm）
速度
（mm/s）
可搬質量（注1、2）
水平（kg）
定格
加速時
最大
加速時
定格
加速時
最大
加速時
500～800 1000 6 3
垂直（kg） 定格推力
（N）
垂直専用
加速度（注1）
水平（G）
0.3 0.5
垂直（G）
定格 定格
垂直専用
最大 最大
 A : アブソリュート
 I : インクリメンタル
200:200W 20:20mm 500:500mm
〜
800:800mm
（50mm毎）
T2:SCON
SSEL
XSEL-P/Q
N :無し
S :3m
M :5m
X□□ :長さ指定
下記オプション表参照
※型式項目の内容は17ページをご参照下さい。
 SE ：ストロークエンド
 ME ：メカエンド
適応
コントローラ
最大制御
軸数
接続可能
エンコーダ種類 操作方法 電源電圧 掲載頁
X-SEL-P/Q 6軸
アブソ/インクリ
プログラム
三相/単相
AC200V →P699